CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA LIDERANÇA DO DEMOCRATAS

REQUERIMENTO Nº         , DE 2017
(Do Senhor Efraim Filho)

Requer a convocação de Sessão Solene da
Câmara dos Deputados para o dia 23 de
novembro de 2017.

Senhor Presidente,

   Representando um décimo da composição da Câmara dos

Deputados, requeiro a V. Exª, com base no art. 68 do Regimento Interno, a

convocação de Sessão Solene desta Casa para o dia 23 de novembro de 2017, a

fim de homenagear o Centenário da Participação do Brasil na Primeira Guerra

Mundial.

   Sala das Sessões, em          de                       de 2017.

Deputado EFRAIM FILHO
Líder do Democratas